
صفحه آخر

وزیر دفاع آمریکا : خبرنگار بلومبرگ 
سخنگوی جدید پنتاگون می شود

اشتون کارتر اعلام کرده که یکی از خبرنگاران 
تلویزیون بلومبرگ در واشنگتن، قرار است جانشین 

جان کربی در پنتاگون شود.
به گزارش تسنیم، به نقل از وبسایت کنگره آمریکا، 
اشتون کارتر تاکید کرده، »پیتر کوک«  که اخیرا به عنوان 
خبرنگار ارشد تلویزیون بلومبرگ در واشنگتن مشغول به کار 
بوده است، جانشین جان کربی به عنوان سخنگوی جدید 
پنتاگون خواهد شد.براساس این گزارش، جان کربی برای 

ادامه فعالیت به وزارت خارجه آمریکا منتقل شده است. کارتر 
در این باره تاکید کرد: »من خوشحال هستم که اعلام کنم 
پیتر کوک به تیم من خواهد پیوست و به عنوان سخنگوی 
پنتاگون فعالیت خواهد کرد.«پیتر کوک پیش از این خبرنگار 
»ان بی سی نیوز« و »ام اس ان بی سی« نیز بوده است. پیش 
از این وی به مدت ۱۰ سال به عنوان یک خبرنگار برای 
یک شبکه تلویزیونی محلی کار می کرده است. »کوک« 

دانش آموخته دانشگاه دوک در رشته روزنامه نگاری است.

جنبش استقلال طلب نجران
یک پایگاه نظامی آل سعود را تصرف کرد

برخی منابع خبری اعلام می کنند جنبش 
استقلال طلب نجران در اولین عملیات مسلحانه خود 
موفق شده، یک پایگاه نظامی سعودی را تصرف کند.

به گزارش فارس، جنبش معارض عربستانی »آزادگان 
نجران« از تسلط و به دست گرفتن کنترل یک پایگاه نظامی 
سعودی در منطقه »الشعلیه« در جنوب منطقه نجران 
)جنوب عربستان( خبر داد. این جنبش همچنین اعلام کرد، 

در منطقه »خباش« که تقریبا در ۱۰ کیلومتری جنوب مرکز 
نجران واقع شده، با نظامیان سعودی درگیری های شدیدی 
داشته که بر اثر آن چند نظامی سعودی کشته شدند. جنبش 
آزادگان نجران پیش از این اعلام کرده بود که اولین نبرد 
خود را در مناطقی از جنوب نجران آغاز خواهد کرد که 
نظامیان سعودی بر آنجا سیطره دارند. هدف از تاسیس این 

جنبش، استقلال استان نجران اعلام شده است.
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در واکنش به  ادامه سریال 
آمریکا،  در  سیاه  پوست کشی 
شبکه های  فعالان  از  گروهی 
اجتماعی در آمریکا خواستند 
با به  دست گرفتن سلاح و 
مقاومت مسلحانه از جان خود 

محافظت نمایند.
جنایت کلیسای »چارلستون« 
آمریکا که در آن یک نژادپرست 
سفیدپوست 9 سیاه پوست را به 
رگبار گلوله بست و در دم کشت، 
جان سیاه پوستان آمریکا را به 
لب رسانده و شماری از آنها را 
به فکر انداخته که برای مبارزه 
با نژادپرستی، خود باید سلاح به 

دست بگیرند.
به گزارش فارس، چند روز 
پس از جنایت هولناک کلیسای 
چارلستون نگاهی به شبکه های 
اجتماعی نشان می دهد خشم 
سیاه پوستان از ادامه تبعیض نژادی 

ریشه دار در آمریکا، به اوج رسیده 
و زمزمه های یک جنگ نژادی - 
هرچند در شبکه های اجتماعی - بر 

سر زبان ها افتاده است.
از همان زمان که حادثه 
چارلستون رخ داد، زمزمه هایی از 
احتمال فراخوان برای مسلح شدن 
سیاهان مطرح شد، چراکه این قشر 
از جامعه آمریکا، ناامید از نیروهای 
پلیسی که خود به نژادپرستی 
شهره اند، حالا با پدیده تازه ای روبرو 
سفیدپوستان  از  گروهی  شده اند؛ 
که جامعه آپارتاید آفریقای جنوبی 
را الگوی خود دانسته و پرچم آن را 

هم به سینه می زنند!
هراس از حملات بیشتر و 
جانبداری آشکار رسانه ها و مقامات 
آمریکایی از سفیدپوستان، موجب 
شده تا سلاح به دست گرفتن و 
»دفاع از خود در برابر نژادپرستان« 
به ایده ای پرطرفدار در جامعه 

سیاه پوستان آمریکا تبدیل شود.
»با شلیک پاسخ می دهیم«  
حالا به شعار غالب سیاه پوستانی 
بدل شده که در ماه های گذشته 
اعتراضاتشان با سرکوب نیروهای 
تا بن دندان مسلح گارد ملی پاسخ 

داده شده است.
یکی از کاربران سیاه پوست در 
توئیتر نوشته است: »اگر کلیسا 
برای مادرم امن نیست، خودم 

کلیسا را امن می کنم. با شلیک 
پاسخ می دهیم«. 

کاربر دیگری هم به بی عدالتی 
دستگاه قضایی آمریکا علیه 
سیاه پوستان اشاره کرده و نوشته 
است: »از دیدن اینکه مردان، زنان و 
کودکان سیاه پوست به قتل رسیده 
و قاتلانشان هم محاکمه نمی شوند، 
خسته شده ایم. صلح جویی کافی 

است. با شلیک پاسخ می دهیم«.

سیاه پوستان در جنبش اخیر 
خود به متمم دوم قانون اساسی 
این کشور اشاره می کنند که در 
آن حق حمل سلاح برای »دفاع 
از خود« به رسمیت شناخته 

شده است.
کاربر دیگری نیز نوشته است: 
»متمم دوم برای ما هم هست. 
من برای جان خودم یا خانواده ام 
با کسی مذاکره نمی کنم. من هم 

با شلیک پاسخ می دهم.«
سیاه پوستان که حالا مبارزه 
خود علیه نژادپرستی را بدون 
»رهبر« می بینند، پس از حادثه 
چارلستون مرتب جملات مالکوم 
ایکس در مورد لزوم دفاع از 
سیاه پوستان را به اشتراک گذاشته 
و تأکید می کنند که جنبش آن ها 
دفاعی است و قصد حمله به 

سفیدپوستان را ندارند.
یکی از کاربران سیاه پوست 
در توئیتر نوشته است: »هیچ کس 
نمی گوید که به صورت گزینشی 
سفیدپوستان را هدف قرار دهیم. ما 
فقط دنبال دفاع از خود هستیم.«

حالا باید منتظر بود و دید 
روندی که یک سال قبل با 
شعار »جان سیاهان ارزش دارد« 
آغاز و حالا به شعار »با شلیک 
پاسخ می دهیم« تبدیل شده است، 

به کجا ختم می شود.

یک پایگاه خبری آمریکایی فاش کرد در حمله موشکی اخیر 
انصارالله یمن به پایگاه »خمیس مشیط«، علاوه بر فرمانده نیروی 
هوایی عربستان، 20 افسر اسرائیلی و 60 افسر و سرباز سعودی 

نیز به هلاکت رسید ه اند.
منابع خبری آمریکا فاش کردند که بر اثر اصابت موشک »اسکاد« ارتش 
یمن به بزرگ ترین پایگاه هوایی خمیس مشیط در استان عسیر عربستان 
در۱6 خرداد ماه، علاوه بر فرمانده نیروی هوایی عربستان، حدود 2۰ افسر 

اسرائیلی و بیش از 6۰ افسر و سرباز سعودی کشته شدند.
به گزارش شبکه تلویزیونی المسیره، پایگاه آمریکایی»وترنز« با تایید 
کشته شدن این عده  از افسران اسرائیلی و افسران و سربازان سعودی افزود: 
»افسران اسرائیلی برای کمک به ارتش سعودی در پایگاه هوایی »خالد 
بن عبد العزیز« مستقر بودند. افسران اسرائیلی به تهیه طرح های حمله 
به مناطق مختلف یمن با سلاح های ممنوع بین المللی ساخت اسرائیل 

کمک می کردند.«
»وترنز« نوشت: »موشک اسکاد به دقت به هدف خود اصابت کرده 
و بر خلاف ادعای عربستان رهگیری و سرنگون نشده است.« این پایگاه 
خبری آمریکایی همچنین تاکید کرد که »محمد الشعلان« فرمانده نیروی 
هوایی عربستان هم بر اثر اصابت موشک اسکاد یمن به پایگاه هوایی خالد 
کشته شد.« وترنز اذعان کرد، منابع سعودی مستقر در نیویورک نیز کشته 
شدن »الشعلان« را در این پایگاه تایید کردند و گفتند جسد وی و افسران 
و سربازان بر اثر این حمله موشکی سوخته بود اما موضع رسمی آل سعود 

این بودکه این فرمانده بلندپایه به دنبال سکته قبلی جان داده است!
عربستان تلاش زیادی داشت تا تبعات شلیک اسکاد یمن به این پایگاه 
رسانه ای نشود اما با گذشت زمان زوایای این امر روزبه روز بیشتر مشخص 
می شود. در سفر اخیر وزیر دفاع عربستان به روسیه اعلام شد، وی به 
دنبال خرید موشک ضدموشک اسکندر برای هدف قرار دادن موشک های 

اسکاد یمن هم بوده است!

شیوخ قبایل و عشایر سوریه 
در پاسخ به اظهارات مداخله جویانه 
اخیر شاه اردن تأکید کردند نیازی 
و  ندارند  اردن  حمایت های  به 
همچنان از کشور و دولت و ارتش 

خود حمایت می کنند.
به گزارش تسنیم به نقل از 
خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، 
شیوخ قبایل و عشایر سوریه با رد 
قاطع اظهارات مداخله جویانه عبدالله 
دوم شاه اردن تأکیدکردند هر گونه 
درخواست یا طرح یاپروژه ای که آنها 
را از اصالت ملی و عربیت جدا کند، 
نمی پذیرند و بر پایبندی و وفاداری 
مطلق به کشور، دولت و وحدت 
ملی تأکید می کنندو ارتش سوریه 
را ضامن قدرتمند برای حفظ وحدت 

کشور می دانند.
شیوخ قبایل و عشایر سوریه 
در بیانیه ای در واکنش به اظهارات 
اخیر عبدالله دوم شاه اردن که مدعی 
آمادگی کشورش برای تسلیح عشایر 
سوریه شده بود، خطاب به وی گفتند: 
»ما از اظهارات درباره تسلیح عشایر 
سوریه از طریق رسانه ها غافلگیر 
شدیم در حالی که شما به طور کامل 
چالش ها و دشواری هایی که وحدت 
ملی و حاکمیت سوریه را تهدید 

می کند، می دانید.«
این بیانیه خطاب به شاه اردن 
آورده است: »شما به خوبی حجم 

توطئه علیه سوریه و ماهیت طرح 
که  توطئه ای  رامی دانید،  آمریکایی 
منطقه راهدف قرار داده و هدف از 
آن متلاشی کردن و تجزیه منطقه به 
ویژه عراق و سوریه است که شروع این 
طرح از عراق از طریق درخواست برای 
تسلیح عشایر آن برای ایجاد شرایط 

مناسب به منظور تجزیه آن است.«
این بیانیه آورده است »عشایر 
سوریه بر پایبندی و وفاداری قاطع و 
کامل خود به کشور، دولت و وحدت 
ملی خود تأکید می کنند و با مردم 
سوریه عهد و پیمان می بندند که 
پشتیبان واقعی ارتش به عنوان ضامن 
و حامی قوی وحدت و یکپارچگی 

کشور باشند.«
عشایر سوریه از شاه اردن 
خواسته اند در مخالفت با هر اقدام و 
طرحی که به سوریه و مردم آن ضربه 

می زند، موضع گیری کند.
پوتین به شایعات پایان داد

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه اما تأکید کرد موضع روسیه 
حمایت و تأیید بشار اسد رئیس 
جمهور سوریه و حکومتش است و 
این یک موضع صحیح و بسیار سخت 
است که نباید انتظار دیگر از ما وجود 

داشته باشد.«
وی افزود: »روسیه از دولت دمشق 
حمایت می کند چرا که هراس دارد 
پس از ترک قدرت از سوی اسد این 

کشور همانند لیبی و عراق شود.«
رهبر روسیه گفت: »ما آماده ایم 
با اسد همکاری کنیم تا او بتواند در 
روند تغییر سیاسی مشارکت کند و 
با اپوزیسیون سالم مذاکراتی داشته 

باشد.«
این اظهارات در حالی صورت 
می گیرد که طی روزهای اخیر شایعات 
زیادی درباره پیوستن روسیه به 
کشورهای مخالف نظام بشار اسد رواج 
پیدا کرده بود به ویژه پس از سفر اخیر 
وزیر دفاع عربستان به مسکو این شایعه 
شنیده شد که روسیه با عربستان درباره 
حمایت از تروریست ها علیه نظام 

سوریه به توافق رسیده است.

آغاز عملیات آزادسازی 
تدمر

منابع سوری از آغاز عملیات ارتش 
سوریه برای آزادسازی شهر تدمر در 
استان حمص که ماه گذشته به دست 
داعش افتاد خبر می دهند. به گزارش 
فارس ارتش و نیروهای مسلح سوریه 
در یک اقدام غافلگیر کننده از چندین 
محور به سرعت در حال پیشروی به 
سمت شهر تدمر هستند و در اولین 
گام موفق شدند باغ های غرب شهر 

تدمر را آزاد کنند.
منطقه »ام تباییر« نیز در حومه 
تدمر به دست نیروهای ارتش افتاده 
است. در جریان این درگیری ها ده ها 

تروریست تکفیری وابسته به داعش به 
هلاکت رسیدند و مقادیر زیادی سلاح 

مصادره شد.
ارتش سوریه همچنین در عملیاتی 
دقیق مجتمع های شمال و غرب منطقه 
»باشکوی« و »کوی افغانستانی ها« در 
حلب را آزاد کرد و کنترل آنها را در 

دست گرفت.
شهر حلب از چند روز اخیر آماج 
حملات خمپاره ای تروریست ها قرار 
گرفته است که طی آن ده ها غیر 
نظامی اعم از زن و کودک به شهادت 

رسیدند.
نکته حائز اهمیت در این تحولات، 
گروه های  تبلیغات  و  شایعه پراکنی 

تروریستی است که جنگ روانی به 
راه انداخته و چنین وانمود کرده اند 
که اکثر شهرها و مناطق مهم به 
دست گروه های مسلح افتاده است 
در حالی که تروریست ها به دلیل 
ناکامی در عملیات خود دست به این 

شایعه پراکنی ها زده اند.
به گزارش فارس در مناطق دیگر 
سوریه از جمله »قنیطره« حومه حماه 
و درعا نیز درگیری های شدیدی میان 
نیروهای ارتش و تروریست ها صورت 
گرفته است که طی آن تعداد زیادی از 

تروریست ها به هلاکت رسیدند.
سند رسمی درباره حمایت 

ترکیه از تکفیری ها
طبق گزارش سالیانه وزارت خارجه 
آمریکا ترکیه در سال 2۰۱4 مسیر 
ترانزیت تروریست های خارجی به 

سوریه بوده است.
وزارت خارجه آمریکا بدون اشاره 
مستقیم و صریح بر نقش فعال ترکیه 
در حمایت از گروه های تروریستی، در 
گزارش خود اعلام کرد که »ترکیه به 
دلیل موقعیت مکانی و داشتن مرز 
گسترده با سوریه و عراق مسیر اصلی 
ترانزیت تروریست های خارجی به 

شمار می رود.«
دولت سوریه تاکنون چندین بار 
از ترکیه به دلیل ترانزیت تروریست 
به خاک این کشور به سازمان ملل 

شکایت کرده است.

حدود 200 هزار نمازگزار فلسطینی با وجود تدابیر امنیتی 
صهیونیست ها، نخستین نماز جمعه ماه مبارک رمضان را در مسجد 

مبارک الاقصی بجا آوردند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رسانه های خبری فلسطین، با وجود 
استقرار حدود 2۰۰۰ نیروی پلیس رژیم اشغالگر در سراسر قدس اشغالی به 
خصوص در کوچه ها و محله های قدیمی این شهر، حدود 2۰۰ هزار فلسطینی 
توانستند خود را به مسجدالاقصی رسانده و نخستین نماز جمعه ماه مبارک رمضان 
را در آنجا به جا آورند.هزاران فلسطینی از استان های مختلف کرانه باختری عازم 
مسجدالاقصی شده و با عبور از ایست های نظامی رژیم صهیونیستی خود را به این 
مسجد رساندند. هزاران نفر هم پای پیاده از غزه خود را به مسجدالاقصی رساندند.
این در حالی است که صهیونیست ها به عناوین مختلف تلاش می کنند که از 
تجمع فلسطینی ها در مسجدالاقصی جلوگیری کنند و به مردان زیر 4۰ سال نیز 

اجازه ورود به مسجدالاقصی را ندادند.
عملیات گردان های قسام

در عملیات تیراندازی در کرانه باختری روز جمعه که شاخه نظامی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( مسئولیت آن را به عهده گرفت، یک 
صهیونیست به هلاکت رسید و یک تن دیگر زخمی شد. به گزارش تسنیم، پلیس 
و ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: »این حمله مسلحانه که نزدیک شهرک 
»دولف« در مرکز کرانه باختری انجام شد، دو اسرائیلی هدف قرار گرفتند و زخمی 
شدند که یکی از آنها در پی شدت جراحات وارده به او، در بیمارستانی نزدیک 
»تل آویو« مرد.«در همین حال، »گردان های القسام« شاخه نظامی جنبش حماس 
مسئولیت تیراندازی به خودروی شهرک نشینان در نزدیکی شهرک دولف در غرب 
رام الله در کرانه باختری را به عهده گرفت. این عملیات رام الله با استقبال جنبش 

حماس و حرکت »جهاد اسلامی« در فلسطین نیز همراه شده است.

سخنگوی وزارت دفاع انگلیس حمایت تسلیحاتی این کشور 
از عربستان در جنگ علیه مردم یمن را رسما تایید کرد.

به گزارش فارس، وزارت دفاع انگلیس تایید کرده که در راستای 
تسلیح عربستان در جنگ علیه مردم یمن، انگلیس با در اختیار گذاشتن 
فناوری های نظامی از سعودی ها حمایت می کند. شبکه خبری راشاتودی 
در گزارشی اختصاصی به نقل از سخنگوی وزارت دفاع انگلیس نوشت: 
»کمک های انگلیس از عربستان شامل تامین تسلیحات هدایت شونده 
است.« البته دولت انگلیس مدعی شده که اطمینان می دهد چنین 
تسلیحاتی در راستای قوانین بین المللی به کار گرفته می شوند! معترضان 
حمایت انگلیس از این خاندان سلطنتی را محکوم کرده و گفته اند که 
انگلیس بیشتر از دغدغه حقوق بشر و دموکراسی، دغدغه پول و فروش 
سلاح دارد. معترضان می گویند تسلیحات هدایت شونده که توسط نیروی 
هوایی عربستان استفاده می شود شامل جت های تورنادو و تایفون است. 
به گفته مخالفان، عربستان بزرگترین مشتری تسلیحات نظامی انگلیس 
است. بد نیست یادآوری شود که آمریکا نیز در واکنش به اعتراض ها درباره 
فروش بمب های خوشه ای به عربستان گفته بود: عربستان می داند چگونه 

از این بمب ها استفاده کند!
کنفرانس ژنو شکست خورد

با وجود آنکه منابع خبری از تمدید کنفرانس ژنو تا روز شنبه خبر 
داده بودند اما جمعه شب سازمان ملل رسما شکست این مذاکرات را 
اعلام کرد. این نشست که از روز دوشنبه هفته گذشته شروع شده بود 
با وجود کارشکنی های ریاض، از همان ابتدا امید چندانی به موفقیت آن 
نمی رفت. مقامات سازمان ملل عربستان را مسئول شکست کنفرانس ژنو 
در مورد جنگ یمن دانسته و ابراز امیدواری کردند که همچنان امیدها 

برای اعلام آتش بس انسانی در ماه رمضان وجود دارد.
 روزنامه السفیر لبنان هم عربستان و آمریکا  را مسئول شکست 
کنفرانس ژنو معرفی کرد. السفیر با بیان اینکه » اگرچه در اعلامیه پایانی 
مقصر ناکامی رایزنی های ژنو یک معرفی نشد اما همه ناظران و حتی 
»اسماعیل ولد الشیخ احمد« نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد مقصر 
را سنگ اندازی و کارشکنی های هیئت اعزامی ریاض می دانند که هیئت 
صنعا پیشنهادهایی برای حل بحران و دستیابی به آتش بس ارائه کرد و 

در گفت وگوها صادق و گشاده رو بود.«
 رئیس هیئت جنبش انصارالله در ژنو نیز، عربستان را مانع اصلی 
رسیدن توافق میان گروه های یمنی در ژنو اعلام کرد. براساس گزارش 
رسانه ها، هیئت یمنی مورد حمایت ریاض شرط آتش بس را عقب نشینی 
انصارالله و کمیته های مردمی از شهرهای عدن و تعز عنوان کرده بود  اما در 
مقابل جنبش انصارالله یمن اعلام کرد که تنها در صورت گرفتن ضمانت 
از سازمان ملل مبنی بر خلع سلاح القاعده یمن حاضر به عقب نشینی 
از عدن و سایر شهرهای یمنی است. از سوی دیگر »عادل شجاع« عضو 
حزب کنگره مردمی یمن و عضو هیئت اعزامی صنعا به ژنو با تایید پایان 
مذاکرات در ژنو اظهار داشت: »سفیر آلمان و اتحادیه اروپا به هیئت صنعا 
ابلاغ کرده است که یا شرایط را بپذیرد یا پیامدهای آتی آن طی چند 
روز آینده برای یمن را متحمل شود.« سازمان ملل هنوز زمان دور بعدی 

مذاکرات بین گروه های یمنی را اعلام نکرده است.
ادامه حملات آل سعود

از سوی دیگر جنگنده های ائتلاف سعودی بامداد دیروز نیز حملات 
هوایی خود به صنعا را از سر گرفتند. جنگنده های سعودی پیش از این، 
منطقه بنی معین در شهرستان رازح استان صعده واقع در شمال یمن 
را بمباران کرده بودند که بر اثر آن دستکم ۱2 شهروند بی دفاع شهید و 
ده ها نفر دیگر زخمی شدند که بیشتر قربانیان را زنان و کودکان تشکیل 
می دهند. همچنین عناصر القاعده امام جماعت و خطیب مسجد »الحزم« 
واقع در منطقه »شبام« در استان »حضرموت« یمن را به دلیل »مخالفت 

با حملات عربستان« ترور کردند. 
تشدید حملات سعودی ها علیه یمن در حالی است که وزیر خارجه 
عربستان در اظهاراتی متناقض مدعی شد که تجاوز ریاض به صنعا حتی 
در ماه مبارک رمضان نیز ادامه می یابد و دلیل آن را حمایت از ملت و 
دولت فراری یمن دانست! در مقابل، ارتش و کمیته های مردمی یمن نیز 
پایگاه های نظامی الدخان، الدود، العمود و پایگاه های تازه تأسیس در الخوبه 

واقع در منطقه جازان را هدف قرار دادند. 

پاسخ قبایل سوریه به مداخلات شاه اردن
در کنار دولت و ارتش سوریه می مانیم

انگلیس به همکاری با آل سعود 
درجنایت علیه مردم یمن اذعان کرد

فراخوان سیاهان آمریکا برای مقابله مسلحانه با نژادپرستی

با حضور 200 هزار فلسطینی
اولین نماز جمعه ماه مبارک رمضان

 در مسجدالاقصی برگزار شد

پایگاه خبری آمریکا:
موشک اسکاد انصارالله 20 افسر صهیونیستی 

و 60 نظامی سعودی را کشته است

وزارت خارجه آمریکا با انتشار 
اعلام  تروریسم  درباره  گزارشی 
کرده که بیش از 16 هزار تروریست 
خارجی از بیش از 90 کشور جهان 

تاکنون به داعش پیوسته اند. 
به گزارش ایسنا، وزارت خارجه 
آمریکا در گزارش سالانه خود درباره 
»تروریسم جهانی« با اشاره به کشته 
شدن نزدیک به 33 هزار تن و زخمی 
شدن 34 هزار و 7۰۰ تن دیگر در 
جریان تقریبا ۱3 هزار و 5۰۰ حمله 
تروریستی در سراسر جهان در سال 
گذشته میلادی اعلام کرد: »تاکنون 
بیش از ۱6 هزار تروریست خارجی 
از بیش از 9۰ کشور جهان به گروه 

تروریستی داعش پیوسته اند.«
خارجه  وزارت  گزارش  طبق 
آمریکا، در طول یک سال گذشته تعداد 
حملات تروریستی با 35 درصد افزایش 
نسبت به سال 2۰۱3 به ۱3 هزار و 
463 حمله در سال 2۰۱4 رسیده 
است.  بیشتر این حملات تروریستی در 
کشورهای عراق، پاکستان، افغانستان، 
هند، نیجریه و به ویژه سوریه رخ داده 
که در میان آنها نزدیک به 2۰ حمله 
تروریستی باعث کشته شدن بیش از 
۱۰۰ تن گردیده است؛ این در حالی 
است که در سال 2۰۱3 تنها شاهد دو 
نمونه از این حملات گسترده بوده ایم. 
طبق این گزارش القاعده اگر چه 
همچون گذشته فعالیت ندارد اما، هنوز 
هم خطرناک است و تهدیدی برای 

جهان محسوب می شود. 
وزارت خارجه آمریکا در حالی 
اقدام به انتشار این گزارش کرده 

واشنگتن: 16 هزار تروریست 
از 90 کشور جهان به داعش پیوسته اند

جنگ ناتو و روسیه
»کارل بیلدت« وزیر خارجه سابق »سوئد« درباره وقوع جنگ میان ناتو و 
روسیه بر سر بحران اوکراین هشدار داد. »بیلدت« گفت: »امروز اروپا در حلقه ای 
از آتش و بحران در شرق و جنوب احاطه شده است. علاوه بر بحران اوکراین، 

کشورهای جنوب اروپا از بحران اقتصادی رنج می برند.
فرهنگ عذرخواهی

»هوانگ کیو آن« نخست وزیر جدید کره جنوبی که تنها سه روز از انتخاب 
وی به این سمت می گذرد، دیروز قبل از شروع فعالیت رسمی خود، در مجلس 
حضور یافت و از مردم کشورش به خاطر عملکرد ضعیف دولت در کنترل بیماری 
»مرس« عذرخواهی کرد! از یک ماه قبل تاکنون ۱66 نفر در کره جنوبی به بیماری 

مرس مبتلا شده و 24 نفر از آنها جان باخته اند.
بی اعتمادی به پلیس آمریکا

براساس آخرین نظرسنجی »گالوپ«، تنها 52 درصد مردم ایالات متحده به 
نیروهای پلیس این کشور اعتماددارند و این پایین ترین سطح اعتماد از ۱993 
تاکنون است. پلیس آمریکا به خاطر قتل بیگناهان که براساس گزارش گاردین، 
سالانه به بیش از ۱۰۰۰ نفر می رسد، و همچنین، به خاطر گرایشات نژادپرستانه، 

پایگاه اجتماعی خود را تا حدود زیادی از دست داده است.
درخواست بازنگری حکم علی سلمان

فدراسیون جهانی دفاع از حقوق بشر سازمان ملل، محاکمه و محکومیت 
»شیخ علی سلمان« دبیرکل »جمعیت الوفاق« بحرین توسط رژیم آل خلیفه را 
»ناعادلانه« دانست و خواستار بازنگری در این حکم شد. دادگاه آل خلیفه اخیرا 

شیخ علی سلمان را به چهار سال حبس محکوم کرد.
مرگ 8 پلیس در سومالی

گروه تروریستی الشباب با حمله به یک ایستگاه پلیس در 3۰ کیلومتری 
جنوب غرب »موگادیشو«، هشت نیروی پلیس را کشتند. در پی این حمله، 
نیروهای دولتی تروریست های الشباب را تحت تعقیب قرار دادند و ۱۰ نفر از آنها 

را به هلاکت رساندند.

که این کشور خود، در حمایت از 
تروریست ها در سرتاسر جهان، به 
ویژه عراق، سوریه، لبنان و یمن ید 
طولایی دارد. البته حمایت از دولت 
تروریستی رژیم صهیونیستی را نیز 
باید به کارنامه آمریکا افزود. نکته جالب 
این که در این گزارش، بدون اشاره به 
مداخلات آمریکا و متحدین مرتجع 
عرب این کشور مثل آل سعود و قطر 
و ... علت افزایش حملات تروریستی در 
سطح جهان صرفا به وجود »دولت های 
ضعیفی« چون یمن، سوریه، لیبی، 

عراق و نیجریه عنوان شده است! 

  چهار سوی پنج قاره

از  نفر  هزار  صدها 
مردم انگلیس با برگزاری 
سال،  تظاهرات  بزرگترین 
ریاضت  سیاست های  علیه 
اقتصادی شعار دادند و از 
به جای  دولت خواستند 
جهان،  در  جنگ افروزی 
این  مردم  معیشت  فکر  به 

کشور باشد.
به گزارش پایگاه اینترنتی 
»گاردین«، دیروز انگلیس شاهد 
در  تظاهرات سال  بزرگترین 
لندن و سایر شهرهای این کشور 
بود. محور شعارهای معترضان 
که شمار آنها حدود 25۰ هزار 
نفر برآورد شد، پایان دادن 

ریاضت  سیاست های  به  فوری 
تظاهرکنندگان  بود.  اقتصادی 
دولت  ریاضتی  اقدامات 
محافظه کار »دیوید کامرون« 

را محکوم کردند.
بر روی پلاکارد راهپیمایان 
در شهرهای مختلف  انگلیسی 
این شعارها به چشم می خورد: 
»دولت کامرون را نمی خواهیم«، 
»از بودجه عمومی نکاهید«، 
»مسکن یک حق است نه 
امتیاز«، »به جای مردم عادی، 
از یک درصد ثروتمندان مالیات 
بگیرید«، و »جنگ ممنوع، به 

داد ما برسید«.
برپا کنندگان تظاهرات 

این  در  شرکت کنندگان  شمار 
ابتدا  را  سراسری  راهپیمایی 
۱۰۰ هزار نفر اعلام کرده بودند. 
ولی بعداً این تعداد از 25۰ هزار 
نفر هم فراتر رفت. این استقبال 
کم نظیر از یک تظاهرات ضد 
ریاضتی و ضد دولتی، علاوه بر 
اینکه مشکلات شدید معیشتی 
مردم را نشان می دهد، این را نیز 
آشکار می کند که دولت انگلیس 
احتمالاً روزهای سختی را برای 
راضی نگه داشتن مردم پیش رو 

خواهد داشت.
بسیاری از کسانی که در 
تظاهرات لندن شرکت کرده 
بودند، از نقاط دور و نزدیک 

انگلیس خود را به این شهر 
رسانده بودند.

انگلیس  پارلمان  عضو  یک 
به نام »سام فیربیرن« به 
خبرنگاران گفت، این تازه اول 
کار است. اعتراضات و اعتصابات 
ادامه خواهد داشت. وی گفت: ما 
آرام نخواهیم نشست، تا موقعی 
که سیاست ریاضتی به تاریخ 
بپیوندد و نیازهای عموم مردم 

در اولویت قرار گیرد.
برگزارکنندگان  گفته  به 
تظاهرات، آنها با این راهپیمایی، 
می خواستند افزایش پدیده هایی 
و  نابرابری  بی خانمانی،  مثل 
فقر کودکان را به مقامات 

گوشزد کنند. طبق بررسی های 
»مؤسسه جدید پلیس«، بیش 
از 29 درصد کودکان انگلیسی 
پس از افزایش هزینه ها در 
بخش مسکن، به ورطه فقر 

افتادند.
با  لندن  هی  ا همر
 ۱4 جنگ طلبانه  سیاست های 
سال اخیر آمریکا، وضعیت 
اقتصادی انگلیس را وخیم 
کرده است. مردم در تظاهرات 
دیروز به خبرنگاران گفتند، فشار 
اقتصادی، بیکاری و فقر منجر به 
ناهنجاری های اجتماعی و حتی 
انگلیس  در  خودکشی  افزایش 

شده است.

تظاهرات  برگزاری  از  پیش 
دیروز پلیس انگلیس شماری از 
فعالان ضد ریاضتی را دستگیر 
کرده و از آنها تعهد گرفته بود 
که در تظاهرات شرکت نکنند.

یک نهاد غیر دولتی موسوم 
به »کمپین شورای مردمی ضد 
تظاهرات  اقتصادی«  ریاضت 
دیروز را از طریق شبکه های 
اجتماعی سازماندهی کرده بود.

دولت محافظه کار کامرون که 
دوره قبل نیز حاکم بود، برنامه 
پنج ساله ریاضت اقتصادی را در 
سال 2۰۱۰ به اجرا گذاشت. وی 
در دوره جدید نیز اجرای این 

سیاست را ادامه داد.

در تظاهرات کم نظیر خطاب به دولت

مردم انگلیس: جنگ افروزی ممنوع 
به داد ما برسید


